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Jeg har også hæftet mig ved, at Dansk Folke- 
parti er ude i et efter min mening lidt mærkeligt 
raid mod Grønland og Grønlands selvbestem- 
melse. De siger, at Grønland ikke er klar til selv- 
styre, bl.a. fordi der mangler uddannede ledere, 
og derfor ville det da undre mig, hvis de ikke vil 
stemme for de 4 mio. kr. til Arktisk Universitet, 
der er egentlig et udmærket projekt, som kan 
give de arktiske områder en mulighed for at ar- 
bejde sammen med ny teknologi og med helt 
nye undervisningsformer. Det skulle da ikke 
volde nogen problemer her i Folketingssalen. 

Kl. 15.45 
Som helhed kan jeg, på trods af at jeg deler 

mange af de principielle betænkeligheder, som 
er rejst her i salen i dag, sige, at vi på Færøerne i 
hvert fald er meget glade for, at denne finanslov 
igen viser, at Færøerne selv har taget ansvaret 
for sin egen økonomi. Vi har nedbetalt en gæld, 
der efter danske forhold ville svare til et beløb 
på 600-700 mia. kr., og den. danske såkaldte 
blokstøtte til Færøerne er også nedskåret med et 
så stort beløb, at det efter danske forhold ville 
svare til, at man sagde nej tak til 50-60 mia. kr. 
om året. Jeg håber, at denne udvikling fortsætter, 
så jeg om et par år helt kan undgå at sige noget 
om den danske finanslov, fordi Færøerne aldeles 
ikke figurerer på den. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu er man jo som finansminister pligtig til at 
sidde i salen hele tiden under behandlingen af 
finanslovforslaget, men det gør jeg med glæde, 
må jeg sige med det samme. Men det gør jo og- 
så, at jeg har hørt det samme blive sagt mange 
gange. 

Jeg skal ikke nødvendigvis kommentere alt 
det, der er sagt, og det er heller ikke sikkert, at 
alt det, der er sagt, er tjent med at blive kom- 
menteret. Noget skal vi jo også gemme til næste 
uges debat om den samlede finanslov. Men der 
er dog alligevel nogle ting, som trænger sig på. 

Jeg er for så vidt glad for og vil godt kompli- 
mentere den socialdemokratiske ordfører, hr. 
Henrik Sass Larsen, fordi han konstaterede, at 
det går godt for dansk økonomi. Der er råd til 
forbedringer, og der er råd til initiativer, så vi 
har altså en stærk og sund økonomi. Det synes 
jeg er glædeligt, også fordi man kan tænke over, 
hvad der har været sagt om det samme tema af 
den samme ordfører. I forbindelse med behand- 
lingen af finansloven for 2003 blev der sagt af hr. 
Henrik Sass Larsen, og jeg citerer: 

Vi har sagt det 200 gange i Folketingssalen: I 
kan ikke både indføre skattestop, komme med 
flere penge til velfærd og lægge op til skattelet- 
telser og samtidig fortsætte gældsafviklingen. 
Det er sagt 200 gange, og jeg ved ikke, hvor 
mange gange det skal siges yderligere. Citat 
slut. 

Sandheden er jo, at det er lige præcis det, vi 
kan. Det er jo det, der er kendetegnet på en sund 
økonomi. 

Det blev sagt, at det går godt med økonomi- 
en, og det er rigtigt. Blandt de gamle EU-lande -  
EU-15, som det hedder -  går vi helt suverænt 
ind på en førsteplads, og den hollandske finans- 
minister taler om det danske mirakel. Og hvor- 
for? Jo, fordi vi har præsteret en gældsnedbrin- 
gelse, der ikke har været set nogen sinde før. 
Med den finanslov, der er lagt frem, har vi de 
sidste 2 år sat rekord i gældsnedbringelse. Mens 
det ikke lykkedes for den tidligere regering at 
bringe gælden ned, og den afleverede en gæld, 
der var større end den gæld, den overtog, har 
denne regering nu i kroner og øre nedbragt gæl- 
den med over 140 mia. kr., siden den tiltrådte. 

Nu vil jeg lige sige, at hr. Hénrik Sass Larsen 
ikke skal føle sig isoleret. Hans forgænger har 
sagt det samme, for hr. Nicolai Wammen sagde 
jo om finansloven for i år, at gældsafdragelsen er 
gået fuldstændig i stå under Thor Pedersen. Det 
blev altså sagt om finansloven for i år, som ce- 
menterer en rekordagtig nedbringelse af den of- 
fentlige gæld, så der er ingen grund til at være 
flov, for det har jo været holdningen hos flere i 
Socialdemokratiet. 

Kl. 15.50 
Endelig er det jo ikke sådan, at hr. Nicolai 

Wammen og hr. Henrik Sass Larsen ikke er i fin 
overensstemmelse med den tidligere formand. 
Hr. Mogens Lykketoft sagde om det, der blev 
lagt frem for 2004, at vi er kommet så himmelrå- 
bende langt fra 2010-planen, at ingen regering 
vil kunne opfylde den. Og han står ikke alene, 
for det er jo sådan, at fru Pia Gjellerup så sent 
som den 2. februar i år sagde til Urban, at planen 
er fuldstændig død og borte. Der er ikke ét af 
målene, der kan nås mere. 

Det er fuldstændig rigtigt, at Socialdemokra- 
tiet fuldstændig har forladt 2010-planen. Alt det, 
der engang var ansvarligt, vil man ikke kendes 
ved længere. De ændringsforslag, der er stillet 
til finansloven, vil medføre en manko på ca. 8 
mia. kr. i 2006, forslaget er altså underfinansieret 
med ca. 8 mia. kr., og i forhold til regeringens 
forslag vil man hæve forbruget med 1,4 pet., 


